«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии отчета главы муниципального района «Печора» –

руководителя администрации о результатах своей деятельности

и деятельности администрации муниципального района «Печора»

за 2022 год

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи  38 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Положением о порядке представления и рассмотрения отчета главы муниципального района «Печора» - руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора», утвержденным решением Совета муниципального района «Печора» от 27 марта 2019 года № 6-33/368, заслушав отчет главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора» за 2022 год, Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1.  Отчет главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального района «Печора» за 2022 год принять к сведению.
2.  Признать деятельность главы муниципального района «Печора» – руководителя администрации и деятельности администрации муниципального района «Печора» удовлетворительной.
3. Рекомендовать главе муниципального района «Печора» – руководителю администрации:
3.1. Организовать проведение круглого стола с привлечением к участию представителей администрации МР «Печора», Комитета по управлению муниципальной собственностью МР «Печора», Печорской транспортной прокуратуры, Печорской природоохранной межрайонной прокуратуры, Печорского филиала ФБУ «Администрация Двинско-Печорского бассейна», председателя Совета МР «Печора», главы ГП «Печора» - председателя Совета поселения, а также компетентных в данном вопросе депутатов для разработки Дорожной карты по подготовке оптимального решения по организации паромной и лодочной переправ через реку Печора по маршруту Печора - Озерный в интересах жителей МР «Печора».

3.2. Усилить строительный контроль, ввести персональную ответственность должностных лиц, на которых возложена обязанность проведения такого контроля, обеспечить обязательное участие специалистов МКУ «Управление капитального строительства» на всех этапах и на всех объектах по ремонту и строительству, а также благоустройству территорий МР «Печора».

3.3. С целью минимизации расходования бюджетных средств, связанных с оплатой административных штрафов, разработкой позиций защиты в судебных органах при рассмотрении дел об административных правонарушениях в рамках исполнения муниципальных контрактов в отношении администрации МР «Печора» разработать порядок действий администрации МР «Печора» при возбуждении дел об административном производстве.
3.4. Администрации МР «Печора» совместно с Советом МР «Печора» выйти с инициативой в Государственный Совет Республики Коми о создании механизма контроля за целевым расходованием тарифной составляющей (6,6%), предусмотренной в концессионных соглашениях ресурсоснабжающих организаций на ремонт сетей.
3.5. Проработать вопрос о возможности увеличения сроков пребывания детей в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организуемых на базе образовательных организаций, в том числе продление сроков их работы на  июль  и август.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

муниципального района «Печора»                                                             Ф.И. Ненахов

г. Печора

19 апреля 2023 года

№ 7-24/286